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Forord ved menighetsrådsleder 
 

I en tid med usikkerhet og bekymring hadde Paulus og Sofienberg menighet mange ting å 
feire i 2024: Tallet på mennesker som deltar på gudstjenestene våre rundet hundre – 101 
deltagere i gjennomsnitt. Flest mennesker når vi likevel med Åpen kirke. I fjor var kirka åpen 
181 dager, og nesten 15 000 mennesker var innom. Bak det taller skjuler det seg alle slags 
erfaringer, følelser og ønsker.  

Etter at Paulus kirkes flygel hadde tjent trofast i flere tiår, ble det pensjonert og erstattet 
med et nytt, et Bechstein Consert 234, som vår kjære organist og kantor beskriver som «et 
fantastisk instrument». På den måten bekrefter menigheten at vi også framtiden vil satse på 
kirkemusikk som en måte å henvende oss til verden på – ikke minst gjennom vårt eget Pauli 
kor.  

2024 var også året da Sofienberg kirke ble tatt i bruk som kultur- og ungdomshus og 
samskapingsarena. Basert på en mulighetsstudie søkte menigheten om støtte fra 
SparebankstiftelsenDNB og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, og ble tildelt 25,5 
millioner til dette arbeidet. Sofienbergprosjektet fikk sine egne vedtekter og sitt eget styre, 
og startet opp med aktiviteter fra første dag, i juni 2024. Prosjektet åpner en helt ny verden 
for barn og unge midt i Sofienbergparken. 

Likevel er disse store hendelsene bare eksempler, som synliggjør det fantastiske arbeidet 
som hver dag utføres av stab og frivillige, og som gjør Paulus og Sofienberg kirke til et 
stadig mer betydningsfullt nærvær på Løkka. 

 

Tusen takk! 

 

Med hilsen 

Helge Jordheim, 

leder av Menighetsrådet 
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Paulus og Sofienberg menighets verdidokument 2022 – 2026 
 

Vi er en kirke som tror at alle er skapt, likeverdig for Gud. I Bibelen finner vi en radikal 
gjestfrihet og sjenerøs invitasjon til å ta del i og ta vare på skaperverket. Paulus og 
Sofienberg menighet har en lang tradisjon for å være en tydelig stemme i kampen for 
rettferdighet og likestilling. Vi tar Jesu kritikk av makthaverne på alvor, og utfordrer når det 
er behov for det.  

Vi skal være en kirke for de som tror, og de som strever med sin tro. Vi skal ta menneskelig 
erfaring og ulikhet på alvor. Vi skal legge til rette for trygge og åpne møteplasser i 
nabolaget vårt.  

Vi skal skape åpne møteplasser:  

• Kirka vår skal være mest mulig åpen gjennom hele året.  
• Vi skal skape samlingspunkt i bydelen hvor alle er velkomne.  
• Hos oss skal alle kunne delta gratis. 

 

Vi skal utfordre: 

• I gudstjenestene våre skal vi legge til rette for møter mellom levd liv og hellige 
tekster, mennesker og Gud, sanser og kunstuttrykk.  
 

• Vi skal utfordre teologiske tradisjoner og ritualer for å åpne opp for nye refleksjoner 
og fellesskap. 

• Vi skal utfordre hverandre til engasjement og handling for sosial rettferdighet og 
mot alle former for diskriminering.  

 

Vi skal ta vare på og fornye vår arv og tradisjon 

• Gjennom kirkemusikken skal vi ivareta og fornye den kirkemusikalske tradisjonen.  
• Vi skal legge til rette for et bredt spekter av musikk og kulturarrangementer i kirken 

vår.  
• Vi skal videreformidle kirkas lange historie og invitere nye generasjoner inn. 

 

Vedtatt av Menighetsrådet 1. september 2022 som grunnlag for Stab og MRs 
strategiarbeid for menigheten. 
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Årsberetning 2024 – Paulus og Sofienberg sokn 
 

Paulus og Sofienberg sokn ligger i Nordre Aker prosti. Soknet har to kirkebygg, Paulus 
kirke og Sofienberg kirke. Paulus kirke er soknets menighetskirke. Her avholdes det 
gudstjenester hver søndag og kirkelige handlinger som dåp, vigsel, og begravelser, 
samt annen kjerneaktivitet som diakoni, barne- og ungdomsarbeid og konfirmantarbeid. 
Menighetens kontor ligger i Sofienberg menighetshus. Menighetshuset har en 
menighetssal, som leies ut til aktører i nærmiljøet. Det er også to leiligheter i 
menighetshuset som leies ut til markedspris til ansatte i menighetens eget arbeid. 
Sofienberg kirke er tatt ut av drift som menighetskirke, og er nå et kulturhus for barn, 
unge og nabolag. Kirken drives av Sofienbergprosjektet. 

Årsregnskapet 

Soknet hadde vedtatt budsjett på 8 154 200 kr (inkludert Sofienbergprosjektet). Årets 
resultat viser et mindreforbruk/overskudd på 1 088 734. 

For å gå i balanse var det budsjettert med et moderat utbytte fra menighetens 
fondsplassering på 910 700 kroner. Årets resultat viser et totalresultat på 
renteinntekter og utbytte på 1 848 645, som var betydelig høyere enn forventet. Det 
forklarer deler av menighetens overskudd. Menigheten hadde en medarbeider som ble 
overført til KfiO for finansiering, noe som gav innsparing i regnskapet. 
Sofienbergprosjektet hadde planlagte innkjøp av varer og tjenester som vil bli 
gjennomført i 2025. Leie- og konsertinntekter var 73 808 kroner mindre enn 
budsjettert. Menigheten kjøpte et flygel til en verdi av kroner 918 200 delvis finansiert 
gjennom bundne driftsfond. 

Menighetens likviditet og soliditet er god, og det er ikke langsiktig gjeld. 

Likestilling 

Menighetsrådet det har 13 medlemmer, hvor av én mann har permisjon – 9 faste og 4 
vara. I rådet møter 6 kvinner og 6 menn. Daglig leder er sekretær for rådet. 
Menighetsrådet ble nyvalgt i 2023, for perioden 2023 til 2027.  

Prestene i soknet er ansatt i Oslo Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatte i 
Kirkelig fellesråd i Oslo. Det vises til deres årsberetninger og soknets årsmelding for 
nærmere informasjon om kjønnsfordeling og likestilling. 

Vi viser til menighetens årsmelding 2024 for ytterligere informasjon. 

 

Pål Adrian Hellman, Helge Jordheim, 
Fungerende daglig leder             Leder av menighetsrådet  
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Gudstjenester og kirkelige handlinger  
 

Gudstjenesten har høy prioritet hos oss. I menighetens verdidokument heter det at 
gudstjenestene våre skal «legge til rette for møter mellom levd liv og hellige tekster, 
mennesker og Gud, sanser og kultuttrykk». 

2024 var et urolig år med et nyhetsbilde preget av krig, autoritære ledere og stadige brudd 
på folkerett og internasjonale lover og regler. Vi mener at dette også må avspeiles i 
gudstjenestene våre, som «levd liv i møte med hellige tekster» med en tydelig stemme for 
menneskeverd og rettferdighet. Gjennom hele året har vi hentet inn den alvorlige politiske 
situasjonen i verden i prekener, forbønner og gjennom salmevalg. På 
menneskerettighetssøndag hadde vi blant annet bønnevandring med «aksjonsvegg» hvor vi 
samlet inn underskrifter til viktige kampanjer fra ulike organisasjoner.   

Gudstjenestedeltagelsen i Paulus og Sofienberg menighet er jevnt høy og stadig voksende. 
I 2024 var gjennomsnittstallet på søn- og helligdager 101 deltagere. De som søker seg til 
Paulus er en blanding av folk som bor i menigheten og folk som bor andre steder, men 
velger å reise hit for å være en del av denne menigheten. Vi ser også at det er folk i alle 
aldre i gudstjenestene våre.  

Vi har gudstjenester for store og små tre ganger i semesteret med for eksempel 
høsttakkefest, karnevalsgudstjeneste, utdeling av bøker for barn, og lignende.  

Tre ganger i semesteret har vi evensong-gudstjenester.  Evensong er en sunget kveldsbønn 
inspirert av anglikansk tradisjon, uten preken, med kor eller korgruppe, kantor og liturg.  

Menigheten har en lang tradisjon for å støtte skeives rettigheter og plass i samfunn og 
kirke, og feirer hvert år Regnbuemesse første helgen av Oslo Pride. I statistikken for 2024 
ser vi at det var markant økning i antall dåp, fra 72 dåp i 2023, til 101 dåp i 2024. 

Vi feirer nattverdgudstjenester på Paulus sykehjem og Sofienberghjemmet annen hver uke. 

I 2024 hadde vi 13 konfirmanter og 20 par ble viet. Det ble forrettet 77 gravferder (en 
tydelig oppgang fra 62 året før). 9 av disse ble forrettet fra Paulus kirke. 
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Diakoni 
 

En viktig satsning for det diakonale arbeidet er å skape samlingspunkt i bydelen hvor alle er 
velkomne. Gjennom det diakonale arbeidet ønsker vi dessuten å utfordre til engasjement og 
handling for sosial rettferdighet og mot alle former for diskriminering (se verdidokument).  

Åpen kirke  
Paulus kirke er åpen hver tirsdag kl. 12-15, torsdager fra kl. 9-15 og fra kl. 18-21 og en del 
lørdager gjennom året. I åpen kirke er det mulig å tenne lys, sette seg ned i benkeradene, 
snakke med en frivillig eller bare være i kirkerommet i stillhet. Som “fortauskirke” er Paulus 
kirke et tilgjengelig sted å gå innom hvis man går en tur på Grünerløkka. Vi møter mange 
mennesker som kommer innom som er nysgjerrige på kirken og dens historie. Kirken er mye 
besøkt av turister.   

I 2024 hadde vi åpen kirke 181 dager, og det ble registrert 14636 besøkende (utenom 
gudstjeneste og kirkekaffe).   

Språkkafé  
Hver torsdag holder vi språk-kafé i Paulus kirke fra kl. 10-12. Språk-kafeens formål er å 
være et lavterskeltilbud hvor deltakerne kan praktisere norsk gjennom å samtale over en 
kopp kaffe. Det er ingen påmelding.   

En gruppe på ca. fem frivillige, i hovedsak pensjonister, leder samtalene. De fleste av disse 
frivillige er rekruttert gjennom vårt gode samarbeid med Frivillighetssentralen i bydelen. 
Fellesskapet mellom de frivillige er svært godt, og det er god kontinuitet. Per Haugen, en 
av våre faste frivillige i åpen kirke, organiserer arbeidet.   

Språkkafeen har hatt åpent 42 ganger i 2024. Antall deltakere varierer fra én til ti. Det er en 
god variasjon i alder, kjønn og nasjonalitet. Noen av deltakerne på språkkafé blir igjen for å 
hjelpe til med å gjøre i stand for babysang med å kutte opp frukt, koke kaffe og gjøre klart 
med matter.   

Samarbeid med friomsorgen/kriminalomsorgen  
Vi har hatt nok et godt år med svært godt samarbeid med Friomsorgen og har i 2024 hatt 
syv domfelte som har gjennomført sin samfunnsnyttige tjeneste hos oss.  

De har bidratt med åpen kirke, arrangementer, konserter, gudstjenester og forefallende 
arbeid. Flere har fortsatt i frivillig arbeid etter endt tjeneste, og noen har også fått 
ansettelse på timer i Paulus og Sofienberg menighet. Vi er takknemlige for de som har 
ønsket å gjennomføre hos oss og ser frem imot å fortsette dette arbeidet inn i 2025.  

Samtaletilbud/ hjemmebesøk  
Diakonen har hatt 55 individuelle samtaler i 2024. Noen av samtalene har foregått på 
kontoret i menighetshuset, mens de fleste samtalene har vært ved hjemmebesøk. Mange av 
hjemmebesøkene har vært på Paulushjemmet hos beboere som ikke har pårørende.   



7 
 

På slutten av året ble vi kontaktet av bydelens kreftkoordinator. Hun fortalte at det er 
mange av hennes pasienter i bydelen som strever med mye åndelig smerte i forbindelse 
med sykdom, og ønsker hjemmebesøk/samtale av en prest/diakon. Diakonen har opprettet 
kontakt med pasienter som ønsker hjemmebesøk, og ser frem til videre samarbeid med 
bydelens kreftkoordinator i 2025.   

Utflukter  
28. mai arrangerte diakonene i prostiet, sommertur for menighetene til Oslofjordmuseet 
ved Vollen i Asker. Slike turer arrangeres hvert år, og er hyggelige og fellesskapsbyggende. 
Det er stort sett seniorer som deltar på disse turene.   

Vi kjørte i samlet buss fra Paulus kirke, fikk omvisning på Oslofjordmuseet og spiste en god 
lunsj. Deretter kjørte vi til Røyken kirke hvor vi fikk omvisning og andakt, og reiste retur 
Oslo igjen. Det var 22 deltakere på denne turen, utenom ansatte.   

Paulusfestivalen 2024  
Annethvert år arrangerer Paulus og Sofienberg menighet Paulusfestivalen. Dette er en 
nabolagsfestival for folk som bor på og rundt Grünerløkka. Festivalen skal i størst mulig 
grad være en gratisfestival som gjør at alle har mulighet til å delta uavhengig av økonomisk 
status.   

I 2024 varte festivalen over fire dager, og inneholdt blant annet panelsamtale om klima og 
miljø, klesbyttemarked, forestillingen David og Jonatan, konsert med Bugge Wesseltoft, 
kunstutstilling med Grünerløkka barneskole, åpen kirke, vaffellunsj for nabolaget og en 
festivalgudstjeneste for små og store.   

I løpet av festivaldagene var det innom 1045 personer. I disse tallene er det ikke medregnet 
tallene for åpen kirke disse dagene. Vi arrangerer Paulusfestivalen igjen i 2026.  

Guatemalautvalget og Conavigua  

Guatemalautvalget har siden 1989 hatt et rikt og gjensidig vennskap med 
enkeorganisasjonen Convagiua i San Andrés Sajcabajá i Guatemala. Utvalget består nå av 
6-7 medlemmer. De er med som fast medarrangør av menighetens 
menneskerettighetsgudstjeneste 2. søndag i advent, og opprettholder kontakt med 
vennskapsgruppen vår gjennom året. Conavigua mottar hvert år et fast beløp av 
menigheten for å opprettholde sitt viktige arbeid for enker og unge. Her står blant annet 
klima, arbeid for kvinners og urfolks rettigheter, og jobb mot analfabetisme på dagsorden.  

1. pinsedag var Rosa fra Guatemala invitert som gjest på gudstjenesten, med Tone 
Lindheim som tolk. Rosa er datter av en av våre langvarige kontakter i Conavigua, Rosalina 
Tuyuc, og aktiv der. Bakgrunnen for norgesbesøket var at Rosa var på utveksling gjennom 
LAG (Latinamerikagruppene i Norge). Guatemalautvalget møtte henne også til en 
avskjedsmiddag etter sommeren.  

2. søndag i advent var Guatemalautvalget med på både planlegging og gjennomføring av 
menighetens tradisjonelle menneskerettighetsgudstjeneste. I år var fokuset «håp», og 



8 
 

sammen laget utvalget en håpsgudstjeneste med bønnevandring som menigheten deltok 
aktivt i.  

I løpet av året har utvalget mottatt flere hilsener fra Conavigua via Maria Canil. De forteller 
om arbeidet i San Andrés Sajcabajá og takker for solidaritet og vennskap!  

Kunstmeditasjoner i Paulus kirke 

Høsten 2024 arrangerte menigheten for tredje gang kunstmeditasjoner i Paulus kirke. Her 
ble deltakerne invitert til å uttrykke seg gjennom å tegne, male og bruke farger. 

I oktober, november og desember gjennomførte prest Margaret Snilsberg og bildeterapeut 
Markus Bossmeyer tre kvelder med kunstmeditasjoner i kirkerommet. Kveldene ble åpnet 
med suppe, og omlag ti deltagere på hver av kveldene kunne så lytte til Margarets 
meningsfulle innledning om temaene som «gudsbilder», «relasjoner» og «fremtidshåp».  

Deretter ble det en økt i kirkerommet hvor gruppen dykket i det ordløse ved hjelp av enkle 
teknikker fra billedterapien og skapte visuelle uttrykk. Fokuset lå da på prosessen og ikke 
på å få til noe eller å være flink. Kveldene ble avrundet med en dele runde hvor man så på 
bildene og prøvde å nøste litt i mulige nye betydninger eller innsikt ut ifra bildenes innhold. 
Vi fikk gode tilbakemeldinger, og et nytt opplegg er blitt etterspurt! 

Kirkeoffer i Paulus og Sofienberg menighet 

Kirkeoffer i Paulus og Sofienberg menighet er fordelt mellom gaver til menighetens egne 
formål, og gaver til andre organisasjoner. Hvem som skal motta offer bestemmes av 
Menighetsrådet, etter forslag fra staben.  I 2024 mottok menigheten 33 693 kroner til eget 
arbeid og 104 707 kroner til eksterne formål fra kirkeofferet. I tillegg mottok menigheten 
19 800 kroner i gaver gjennom menighetens givertjeneste. 
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Barne- og ungdomsarbeid i menigheten 
 

Babysang 
 
Babysang er et fast tiltak i åpen kirke på torsdager. Tiltaket er både diakonalt samtidig som 
det er et trosopplæringstiltak. Foreldre som er i permisjon møter andre foreldre, og vi ser at 
nye bekjentskaper dannes. Diakonen er til stede før, under og etter babysang hovedsakelig 
for å bygge relasjon med foreldre, men også for å bistå frivillige da det er mange deltakere 
på babysang. Trosopplærer er til stede ca. en gang pr. måned. 
I 2024 var det 894 deltakere på babysang. Babysang er hver torsdag utenom helligdager, 
røde dager og skoleferier. Gjennom året har vi ca. en gang i måneden hatt gratis vaffellunsj 
for både språkkafè og babysang. 
Mari-Kjersti Tennfjord har vært innleid musikkpedagog for babysang.  
 

Konfirmanter og annet ungdomsarbeid 

Konfirmantarbeidet foregår i samarbeid med resten av Nordre Aker prosti. I 2024 var det 
79 konfirmanter i prostiet, og 13 konfirmanter i Paulus og Sofienberg. Konfirmantene kan 
velge mellom å følge undervisningsløpet i TenSing eller fellessamlinger; sistnevnte er 
fordelt på fem tirsdagskvelder.  Året begynner med kick-off for alle konfirmantene i januar. I 
mars deltar de på fasteaksjonsløp; i år utenfor Paulus kirke. Når sommerferien begynner 
reiser konfirmanter og ledere bort i fire dager på konfirmantleir på Solbukta utenfor 
Fredrikstad. Her får de muligheten til å bli bedre kjent gjennom felles aktiviteter, 
undervisning og fritid. Ved sommerferieslutt er det så «reunion» for konfirmantene, 
etterfulgt av samtalegudstjeneste som konfirmantene selv har forberedt på leir. Første 
søndag i september er årets høydepunkt: 1. september 2024 ble Paulus- og Sofienberg-
konfirmantene konfirmert i Paulus kirke i en høytidelig festgudstjeneste.   

Lederarbeid 

Lederarbeidet er tilknyttet KFUK-KFUM og har bestått av Minilederkurs (MiLK for 10.-
klassinger). Ledertreningskurset avsluttes med praksis på konfirmantleir, der også tidligere 
ungdomsledere deltar. Høsten 2024 har det gått seks tidligere konfirmanter på MiLK.  
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Kirkemusikk 
Menigheten bruker ressurser på ekstra musikk i høytidene og ved konfirmasjon, og vi har 
hatt en lang satsning på å berike gudstjenestene med korsang og forsangere så langt det 
lar seg gjøre.   

Til det kirkemusikalske arbeidet i Paulus og Sofienberg har menigheten en kantor i 61,49% 
stilling. I forhold til antall forordna gudstjenester (to flere per måned i forhold til slik det var 
før menigheten ble slått sammen), er en kantorstilling på om lag 60% en for knapp ressurs.  
Behov for en større stilling for kantor/organist i menigheten er et tema som er tatt opp med 
Kirkelig fellesråd i Oslo ved flere anledninger. Kantorens stilling ble høsten 2024 tillagt 
tjenester ved Østre gravlund i 20% (opp til 80% tilsammen, men fortsatt 61,49% i 
menigheten). 

Paulikor 
Målet med Paulikor er å ha et godt kor for Paulus og Sofienberg menighets kirkemusikalske 
liv, som inspirerer og berører de som besøker gudstjenester og konserter. Koret har eksistert 
siden 1992. Antall sangere i 2024 har ligget på 61 (2 har hatt permisjon). Koret hadde 
høsten 2024 en gjennomgang av alle stemmer, noe som resulterte i at noen måtte takke for 
reisen. Dette var en krevende prosess for koret, men vi har funnet godt sammen igjen og 
arbeider godt. Vi erfarer at både korister og menigheten setter stor pris på Paulikors 
deltagelse i gudstjenestelivet. Koret er også en viktig ressurs også for menighetens øvrige 
arbeid. Fra koret rekrutteres det både til menighetsråd og annet frivillig arbeid. 

Paulikor har hatt en jevn drift gjennom året. Å dele koret i grupper på 12 sangere, gjør 
muligheten til deltakelse på flere gudstjenester mulig. Julaften stilte 24 sangere fra 
Paulikor opp på to gudstjenester, for å skape julaftenstemning for alle som kom til kirken. 
Til Evensongs, en kveldsgudstjeneste etter anglikansk tradisjon, bærer koret det meste av 
liturgien. Frekvensen på Evensong varierer litt fra år til år, men vanligvis har Paulikor tre av 
disse, og i tillegg gjør “Paulus vokalensemble” to til tre evensongs. Paulus Vokalensemble 
er en arbeidstittel på en sammensatt korgruppe som i hovedsak har gjort tjeneste i påsken. 

Andre korhøydepunkt dette året var påskekonserten «Brødrene Hayden». Sammen med 
Oslo Ensemble 415, og solistene Hanne Marit Mordal Iversen, sopran, Frøydis Kopperud, 
alt, Magnus Løvli, tenor og Filip Steinsland, bass, fremførte koret Haydens Nelson messe og 
Mikael Haydens Requiem. Korets sommerkonsert ble viet innsamling av penger til nytt 
flygel. Årets julekonsert ble en flott opplevelse med Bruckners messe i e-moll, og med 
blåsere fra oslofjord Kammerfilharmoni. Sammen med musikere fra Foss vgs, inviterte 
Paulikor til den årlige adventskonserten i kirken.  

Instrumentsituasjonen 
Paulus og Sofienberg menighet har fremragende orgler i de to kirkene. Det er Eule-orgelet 
fra 2014 i Sofienberg kirke og Jørgensen-orgelet (1892) som ble restaurert i 2011. 

Orgelpositivet (et lite flyttbart orgel) blir benyttet når vi har større konserter med orkester, 
og det blir leid ut til eksterne konsertarrangører når det er naturlig.  
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Den store forandringen ble i 2024 anskaffelse av nytt flygel. 

Etter grundig forberedelse og mange befaringer, fant vi ut at vi ville teste 4 instrumenter i 
kirkerommet før beslutningen ble tatt. 

 

Etter dette ble konklusjonen: Bechstein Consert 234 – et fantastisk instrument. Tusen takk 
til menighetsrådet og alle som har bidratt til at et nytt flygel kom på plass! 

Internasjonale orgelkonserter 2024 
Internasjonale orgelkonserter er en etablert konsertserie i Oslo, med Paulus kirke og 
Sofienberg kirke som konsertarenaer. Her presenteres norske og utenlandske organister, 
men også andre instrumentalister. Ansvarlig for konsertserien har i 2024 vært Marcus 
Andre Berg. Økonomiske støttespillere har vært Kulturrådet, Oslo kommune og Sofienberg 
Diakonale Stiftelse. Det ble gjennomført åtte konserter, fire i hver kirke. I forbindelse med 
Oslo orgelfestival ble det også i år gjennomført to konserter i Paulus kirke.  
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Sofienbergprosjektet 
Mulighetsstudiet «Fra kirke til kulturhus på Sofienberg» ble avsluttet april 2024. 
Mulighetsstudie fikk støtte fra Sparebankstiftelsen (500 000) og Kirkerådet (400 000) til 
dette arbeidet i 2023. I arbeidsgruppa for mulighetsstudie deltok tidligere 
menighetsrådsleder Oddrun Remvik, prost i nordre aker prosti Marit Bunkholt og 
samarbeidspartnere i mulighetstudie (Stian Schjelderup i Schjelderup og Trondahl 
arkitekter og Beatrice Rossebø i Byantropologene). Studien la grunnlaget for søknad til 
SparebankstiftelsenDNB og Barne, ungdoms og familiedirektoratet i 2024 om videreføring 
av arbeidet med å transformere Sofienberg kirke til et kulturhus/møteplass for barn, 
ungdom og nabolag gjennom Sofienbergprosjektet.  

Sofienbergprosjektet ble tildelt om lag 25,5 millioner til dette arbeidet i april 2024. Etter 
tildeling av midler ble det etablert vedtekter og et eget styre for prosjektet, samt en 
leieavtale mellom Paulus og Sofienberg menighet og Kirkelig fellesråd om bruken 
Sofienberg kirke til pilotering av møteplass/kulturhus i perioden 2024-2027.  

Styre for Sofienbergprosjektet jobber på fullmakt fra prosjekteier i tråd med vedtekter 
fastsatt av menighetsrådet, og ledes av Herman Søndenaa. I styret sitter også en 
representant fra Menighetsrådet (Vigdis Tvedt), Kirkelige fellesråd i Oslo (Ann Magritt 
Austenå) og Oslo bispedømme (Marit Bunkholt). Tidligere daglig leder i menigheten, 
Anders Huuse Kartzow, ble tilsatt som prosjektleder i mai 2024. I prosjektet videreføres 
Byantropologens rolle i arbeidet med å legge til rette for og dokumentere arbeidet med 
medvirkning/samskaping, mens Schjelderup og Trondahl har ansvar for 
arkitekturprosjektering. 

Sofienbergprosjektet gjennomførte sine første aktiviteter i Sofienberg kirke allerede i juni, 
med åpen og gratis konsert i samarbeid med Piknik i Parken, og senere filmvisning og 
pingpongturnering i kirka, i samarbeid med OsloPix og OsloStreetPingPong. Prosjektet ble 
offisielt åpnet med åpningsfest 14. september, som var et samarbeid med bydelens årlige 
arrangement «Grünerløkka for alle». Det har vært en bevisst strategi å åpne huset «før alt er 
ferdig», for å invitere barn, unge og nabolag med på prosessen med å skape 
aktiviteter/innhold på stedet, men også få innsikt i hvilke infrastrukturoppgraderinger som 
vi har behov for på kort og lengre sikt.  

Til Sofienbergprosjektets arbeid med samskaping/medvirkning har vi fått på plass en 
forskergruppe som skal bidra inn i prosjektet. De sikrer at vårt arbeid kvalitetssikres med 
oppdatert kunnskap fra forskningsfronten og at forskning og praksis knyttes tettere 
sammen i dette og lignende prosjekter. Forskerne kommer fra ulike forskningsinstitusjoner, 
og har ulike faglige fokus. De som er med er Gro Sandkjær Hansen (Oslo Met, driftsmodell), 
Sveinung Legard (NIBR, unge som medforskere), Carsten Schuerhoff (KIFO, endret bruk av 
kirkerom), Mari Sjøberg (skole i verden, skoleforskning), Even Smith Wergeland (AHO, 
kulturminner), Cecilie Sachs Olsen (Oslo Met, kreative medvirkningsmetoder) og Ruth 
Kjærsti Ranaas (NMBU, folkehelse).  
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Kirkebygget har behov for en rekke oppgraderinger for å kunne fungere som et fleksibelt og 
robust kulturhus. Selv om kirkerommets infrastruktur er “uferdig”, er signalet fra mange av 
aktørene som har brukt Sofienberg kirke til ulike aktiviteter at kirkerommet likevel fungerer, 
og at det oppleves som åpent/tilgjengelig. 

Sofienbergprosjektet har i 2024 utviklet et spennende samarbeid med skoler i nærmiljøet, 
og særlig bygget relasjoner med ungdommer fra Sofienberg ungdomsskole og Hersleb 
VGS. Gjennom dette samarbeidet når vi en bred målgruppe av barn og unge i ulike aldre. 
Skolesamarbeid er både knyttet til enkeltprosjekter og arrangement, men i dette 
samarbeidet ligger også potensial for mer langsiktig bruk. Grünerløkka skole har hatt 
nærmiljøuke i kirka, og juleavslutningen for alle elever på skolen ble lagt til Sofienberg. 
Skolens miljøteam ved Sofienberg ungdomsskole er i gang med å bruke skolen som 
avlastningsarena, og gjennom skolens ledelse er lærerne invitert til å bruke kirkebygget 
som læringsarena i ulike fag (særlig valgfag er aktuelt). Elever på programfaget kunst, 
design og arkitektur på Hersleb VGS jobber med ulike design/arkitekturoppgaver knyttet til 
utviklingen av kirkebygg og park, og er invitert inn som unge medforskere gjennom hele 
prosjektperioden. Det er satt i gang et samarbeidet med Arkitekthøgskolen om å planlegge 
for et kurs for masterstudenter i å designe/bygge badstue for kirkeparken. 

Gjennom hele oppstartsfasen i 2024 har prosjektet også hatt god erfaring med samarbeid 
med Spireverket, en arbeidstreningsarena for unge voksne. Spireverket har samlet om lag 8 
ungdommer på dagtid - en gruppe gjennom våren og en ny gjennom høsten. I høst har de 
bygget bord til kirka, og en ny handikaprampe. Det har vært en god erfaring å ha unge 
voksne på dagtid på huset (3 av 5 ukedager). Sofienbergprosjektet har bistått Spireverket i 
utforming av søknader om støtte til det videre arbeidet, knyttet til blant annet etableringen 
av UngBoks i kirkeparken (på parkeringsplassen). Spireverket fikk i slutten av november 
240 000 fra Gjensidigestiftelsen til å utvikle denne som kreativt samskapingsverksted for 
unge voksne. Dette vil være viktig tilskudd for å kunne skape aktivitet/utvikle uteområdet, 
på mer fast basis.  

I løpet av sommeren er det gjort et omfattende kartleggings- og oppmålingsarbeid med 
påfølgende opptegning av alle underlagstegninger for infrastrukturoppgraderinger i kirka.. 
Det er tegninger som sikrer at vi og andre aktører skal ha et felles prosjekteringsunderlag. 
Parallelt med opptegningen er det også jobbet med prekære basisbehov og vurdering av 
tilpasning i vernet bygg (lagring, sittemøbler, fleksibel innredning, HC-tilgang, 
toalettbestykning, akustikkløsning, romløsning), kartlegging av hvilke krav vi kan 
tilfredsstille i kirken og ikke, samt koordinering av fag tilknyttet teknisk 
infrastruktur.. Arkitektene har også bistått til prosjektering av oppgradering av infrastruktur 
i parken og koordinert byggearbeidene frem mot ferdigstillelse av nytt asfaltdekke, samt 
kummer for vann og avløp og strøm.   

Vi ser at alle store og mindre valg knyttet til infrastruktur må være robuste og basert på 
faglige og bruksmessige hensyn. Arbeidet med infrastruktur har resultert i komplett 
tegningssett og premissrapporter fra tekniske fag, som skal benyttes som underlag for 
prioritering, bestilling og gjennomføring i 2025. Denne planleggingen har tatt tid, men vil 
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sikre gode og relevante valg fremover. Som del av den faglige kvalitetssikringen av 
oppgradering, i kirka og kirkeparken er det også blitt invitert til oppstartsmøte for 
samarbeidsforum med Byantikvar, Oslo bispedømme, Riksantikvar og Sofienbergprosjektet. 
Formålet med møtet var å gjøre prosjektet kjent, og dele overordna perspektiver på 
hvordan legge til rette for ny bruk, og samtidig ivareta vernehensyn. Anbefalingen fra 
deltakerne på møte var at Riksantikvar og Byantikvar treffer prosjektet jevnlig. Gjennom å 
jobbe sammen i et samarbeidsforum kan vi finne måter å løse utfordringer underveis, som 
er mer effektivt 

Selv om oppdatert/oppgradert infrastruktur i kirkebygget ikke er på plass, har det likevel 
vært relativt mange aktiviteter/arrangement som er blitt gjennomført. Tabellen viser en 
oversikt over hvilke aktiviteter og arrangementer som er gjennomført, antall frivillige og ca. 
anslag på hvor mange frivillige timer som er brukt. Prosjektet er opptatt av å dokumenter 
frivillige innsats i prosjektet gjennom de som har brukt huset, for også å peke på den store 
gevinsten som ligger i frivillig innsats for å skape aktivitet og liv i det fine gamle 
kirkebygget.  
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Oversikt over aktiviteter/arrangement i Sofienberg kirke 2024 

Når Hva: Hvem: Formål: Antal
l: 

Frivillige: Timer: 

7. mai til 10. juni Lage arbeidsmodell av 
kirka (1:100), figurer på 
gjerde, forefallende arbeid 

Spireverket Aktivisere ungdom i 
utviklingen av prosjektet 

12    

28.mai Borettslagsmøte Verksgata borettslag Info om prosjekt 45 45 5 

6. mai Borettslagsmøte Verksgata borettslag Internt møte 20 20 2 

11. mai Lokalmiljøuke Sofienbergprosjektet og 
Grünerløkka skole 

5. trinn ble presentert for 
prosjektet. Stasjoner med 
ulike aktiviteter 

150    

15. juni Ideell Piknik i Parken. 
Konsert med ULD 

Sofienbergprosjektet, Piknik i 
Parken, Spireverket 

Gratis konsert for alle. 
Donasjonsbasert konsert til 
Spireverkets arbeid 

350 10 10 

21-29. juni Åpen kirke under Pride 
(onsdag-fredag 15-21 og 
lørdag 12-21) 

Oslokirka/Paulus og 
Sofienberg menighet og 
Sofienbergprosjektet 

Lystenning, mulighet for å 
sitte i stillhet, kaffe/twist og 
frivillige/ansatte som var 
tilgjengelige for prat og 
samtale. 

122 5 15 

22.-23. august Kristiania – 
Bachelorstudenter i 
interiørarkitektur 

Høgskolen Kristiania Info om prosjekt – og 
arbeidsoppgaver knyttet til 
studentprosjekt 

 40    

29. august Filmvisning og ping-pong 
turnering 

Oslo Pix, Oslo Street Ping 
Pong, Sofienbergprosjektet 

Filmvisning (Pingpong family) 
og bordtennisturnering for 
PingPong miljøet i Sofienberg 

120 
(40 
på 
bordt
ennis
turne
ring) 

5 20 

14. september Åpningsfest Bydel Grunerløkka 
(Oslohjelpa, 
frivillighetssentralen, 
ungdom i bydelsjobb, 
folkehelseavdelingen), Oslo 
Trepleieforum, Oslo 
Badstuforening, StreetArt 
Oslo, Lakkegata musikkkorps, 
Gnist, Torshov 
skateboardklubb, ErlikOslo, 
Relove, Oslo Street Ping 
Pong, LICC, Løkky truck, 
Capoeira, Elia (artist), 
Oslokirka, 
Sofienbergprosjektet 

 Vise frem 
Sofienbergprosjektet, og 
invitere nabolaget til å ta 
stedet i bruk 

500   30 

14.sep.-10.okt Utendørs badstu – 4 
helger. Tre 
morgenbadstuer og tre 
ungbadstu i regi av 
Sofienberprosjektet 

Badstuforeningen/Sofienberg
prosjektet 

 Utforske badstutilbud i 
parken 

 ca 
160 
(127 
booki
nger) 

   

23.sep til 5. okt PingPong (teater). 
Forestillinger for DKS 6 og 
åpne forestillinger 6 

Tigerstadsteateret 
/Sofienbergprosjektet/Spirev
erket 

Teste ut kirka som 
teaterarena, utvikle 
samskaping med 
Tigerstadsteateret og 
Spireverket 

599 
(DKS 
434 
og 
åpne 
165) 
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12. okt Det norske jentekor og 
Meg og kammeraten min 

   Gratis konsert for nabolag. 
Jenter fra skolene ble invitert 
til å delta i workshop 

 100 20 20 

18. okt Foreldreinitiert 
klassesamling 10b 
Sofienberg ungdomsskole 

Foreldre Sofienberg 
ungdomsskole 

 Egenorganisert/egeninitiert 
aktivitet 

 25  3 15 

31. oktober Halloween-fest Sofienberg ungdomskole og 
foreldre 

 Egenorganisert/egeninitiert 
aktivitet, der også skolen 
deltok 

 60 20 30 

15.oktober. 
oktober 

Story-sharing cafe    Gratis arrangement. Fortell 
om nabolaget 

 20  1  

1. des Byttemarked Unge fra steinerskolen Teste ut egenorganisering 
med ungdommer 

60-
70 

10 15 

5. des Harpeia Sanglag   Gratiskonsert. Motytelse. 
Holde kirken åpen på 
fredag/lørdag under 
badstuperioden tidlig i høst. 

 40  15 15 

6.des Lysdypping med nabolag Nabolagsinitiativ - barn og 
foreldre 

Legge til rette for 
nabolagsinitiativ 

40 2 10 

11. des Julekonsert 
(skuespillere/musikere fra 
Nationatheatret, Rogaland 
teater mfl) 

  Gratiskonsert. Vi inviterer 
nabolag, samarbeidspartnere 
til gløgg og pepperkaker 

 140  10 55 

13.des Julepingpong Pingpong-turnering etter 
initiativ fra Oslo Street Ping 
Pong 

Gratis for alle barn og unge. 
50 kroner for voksne 

80 15 30 

14. des Jule-milonga/Tango Puente   Utleie. 12000 kroner for 
dagsleie 

     

16. des Julekonsert Lakkegata og 
Sofienberg musikkkorps 

  Gratiskonsert for 
musikkorpsene 

 180 50 100 

18. des Oslo Hit Ensemble   Gratis konsert for barn/unge 
0-24 år 

450 20 100 

19. des Juleavslutning for 
Grunerløkka skole 

   Skoleavslutning (skolen 
ønsker ikke 
skolegudstjeneste), men 
avslutning for alle 

 400 0 0 

24. des Gjestebud Kirkens bymisjon  Samarbeid med bymisjonen, 
rekruttering av frivillige også 
gjennom prosjektet. 

 80 15 120 

 

 


